
UCHWAŁA NR VIII/52/19
RADY GMINY JANÓW

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309),  art. 42 ust.7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 967 poz. 2203, poz. 2245, z 2019 r. poz. 730, poz.1287) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela do wysokości liczby godzin określonej 
w tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze – typ (rodzaj szkoły) Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć
1. Dyrektor szkoły liczącej:

- od 5 do 7 oddziałów
- od 8 do 11 oddziałów
- od 12 i więcej oddziałów 

7
5
3

2. Wicedyrektor szkoły, nauczyciel pełniący inne 
stanowisko kierownicze w szkole liczącej :
- 12 i więcej oddziałów 7

§ 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1, odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, z tym, że obowiązuje on 
tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 
zastępstwo do ostatniego dnia miesiąca pełnienia tej funkcji.

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć o którym mowa w § 1stosuje się odpowiednio:

1) od pierwszego dnia objęcia stanowiska przez dyrektora lub wicedyrektora do końca miesiąca, w którym 
nauczyciel przestał sprawować funkcję

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi powierzono pełnienie 
obowiązków kierowniczych w zastępstwie do końca miesiąca, w którym nauczyciel przestał pełnić 
obowiązki

§ 4. 1. Dyrektor szkoły może być zwolniony z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły 
powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora.

2. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, dokonuje Rada Gminy na umotywowany wniosek dyrektora 
szkoły.

§ 5. Traci moc uchwała Nr  XXVI/144/06 Rady Gminy Janów z dnia 23 marca 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w zespole szkół, gimnazjum, szkołach podstawowych i przedszkolu 
samorządowym (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2006 r. Nr 120, poz. 1141, z 2007 r. Nr 156 poz. 1489)

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janów.

Id: 0F68575C-FE63-47D1-B8A5-8B3C534C7485. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Zygmunt Bielec

Id: 0F68575C-FE63-47D1-B8A5-8B3C534C7485. Podpisany Strona 2




